ДОГОВОР № ______
на оказание услуг по обезвреживанию опасных отходов
г. Ханты-Мансийск

               ___ __________ 201__ год
Муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие муниципального образования город Ханты-Мансийск, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Сергеева Александра Сергеевича, действующего на основании Устава предприятия, с одной стороны и
______________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель оказывает услуги по обезвреживанию и размещению на полигоне М ДЭП принадлежащих Заказчику опасных отходов (фильтры масляные автомобильные отработанные, обтирочный материал загрязненный маслами (содержание масел 15% и более), сальниковая набивка асбестографитовая промасленная (содержание масел 15% и более) 3-4 класса опасности (именуемые далее «Отходы»), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.

1.2. Объем обезвреженных на полигоне М ДЭП Отходов составляет: _______ кг/год.
2. Условия оказания услуг
2.1.  При выгрузке Отходов на полигон, Заказчик предъявляет на каждую автомашину 2 (два) правильно заполненных талона установленной формы (Приложение № 1), с синей печатью Заказчика, без исправлений, (один талон возвращается Заказчику со счётом).
2.2. Сведения о количестве Отходов вписываются в талон непосредственно на полигоне после определения их количества.

2.3. Фактический учёт принимаемых на обезвреживания Отходов ведётся в килограммах.
2.4. Заказчик предоставляет Исполнителю информацию о спецтранспорте, вывозящем отходы:
	№ п/п
	Марка ТС
	Гос. № ТС
	Объём кузова, м3
	Полная масса ТС по паспорту, тн.

	1.

	2.

	3.

2.5. Категорически запрещается завозить на полигон отходы 1-2 класса опасности, радиоактивные, жидкие, самовоспламеняющиеся и иные отходы, требующие специального захоронения.
3. Права и обязанности  сторон

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

3.1.2. Завозить на полигон разрешённые, на обезвреживание отходы.

3.1.3. Представить Исполнителю разрешительные документы на обезвреживаемые Отходы (Лимиты, Паспорта отходов и т.д.), оформленные и согласованные в установленном порядке.

3.1.4. Специальный транспорт Заказчика, осуществляющий перевозку Отходов, обязан иметь Паспорт отходов.

3.1.5. Соблюдать правила пожарной безопасности. Категорически запрещается курить на полигоне.

3.1.6.  Соблюдать правила безопасности при разгрузке отходов.

3.1.7. Осуществлять плату за негативное воздействие на окружающую среду в части размещения отходов на полигоне М ДЭП в Управление Росприроднадзора.
3.1.8. Заблаговременно предупреждать Исполнителя об изменении наименования предприятия, банковских реквизитов, юридического и фактического адресов, ведомственной принадлежности, а также любых других изменений имеющих отношение к настоящему договору.

3.1.9. За несоблюдение требований, изложенных в п. 3.1.2. - 3.1.7. Заказчик несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. Осуществлять приём Отходов бесперебойно, в соответствии с установленным графиком работы полигона, ежедневно с 9:00 до 18:00.

3.2.2. Ставить в известность Заказчика за двое суток об изменении графика работы полигона ТБО.
3.2.3. Размещать отходы на полигоне в соответствии с требованиями Росприроднадзора и Госпожарнадзора.
4. Цена и порядок расчёта

4.1. Цена за обезвреживание 1 кг Отходов составляет 28,18  руб. (33,25 руб. с НДС).
4.2. Стоимость услуг по настоящему договору составляет _____________ ( _________________________ ) руб. ___ коп., в том числе НДС __________ руб. __ коп.
4.3. Ежемесячно стороны подписывают акт выполненных работ, выставленный на основании талонов подтверждающих фактический объём Отходов принятых на полигоне Исполнителя.

4.4. При не подписании Заказчиком акта выполненных работ без предоставления в течение 3 (трех) рабочих дней мотивированного отказа, услуга считается оказанной и принятой без замечаний, и подлежит оплате в соответствии с условиями настоящего договора.

4.5. Исполнитель не позднее 10-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором были оказаны услуги, предъявляет Заказчику счет-фактуру к оплате с приложением выставленного на основании талонов акта выполненных работ. Оплата производится в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения счета-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре либо через кассу Исполнителя.

4.6. Ежеквартально Заказчик подписывает акт сверки взаимных расчетов, направленный Исполнителем.
5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору при выполнении его условий, освобождается от ответственности, если докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс - мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, при конкретных условиях конкретного периода времени.
5.3. В случае невыполнения условий п. 3.1.1. настоящего Договора, Исполнитель вправе приостановить оказание услуг, до полного устранения послуживших тому причин (в том числе до полного погашения Заказчиком образовавшейся по договору задолженности).

6. Срок действия договора

6.1. Срок действия договора: с ___ ________201__ года по ___ _________ 201__ год.
7. Прочие условия

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора по возможности разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд ХМАО-Югры.

7.3.Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

7.4. Настоящий договор может быть расторгнут в любое время на основании письменного соглашения, подписанного уполномоченными представителями сторон.

7.5. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе одной из сторон, с обязательным уведомлением об этом другой стороны, не менее чем за 10 календарных дней до предполагаемого дня расторжения Договора.

7.6. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
9. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

М ДЭП

Адрес: 628011, РФ, ХМАО-Югры,

г. Ханты-Мансийск, ул. Студенческая, 8

ИНН: 8601000426; КПП: 860101001

р/сч.: 40702810000040000215

в ПАО "Запсибкомбанк" г. Тюмень

к/сч.: 30101810271020000613

БИК: 047102613

тел./факс, приемная:  356-922;

юридический отдел:  359-952;

                                   356-926;

бухгалтерия: 356-923;

диспетчерская: 359-959;

отв. лицо: Дударевич Виктор Иванович

тел.: 8-904-872-65-89
priemnayadep@yandex.ru

	Заказчик:
_____________
Юридический адрес: ____________
Почтовый адрес: _______________
ИНН:______________;   КПП: ____________
р/сч.: ______________________
банк ____________________

к/сч.: ______________________
БИК: __________________
Тел.: _____________________;
E-mail: ________________

___________________/ А.С.Сергеев

    __________________ / _______________
М.П.

    М.П.

Приложение № 1
к договору № _________
от ___ ___________ 201__ года
Талон на обезвреживание Отходов
	Талон Заказчика (обезвреживание отходов)
к договору № _____________
срок действия с «__» __________ 201__ г.

по «___»_________ 201__ г.
	Талон Исполнителя (обезвреживание отходов)
к договору № _____________
срок действия с «__» ___________ 201__ г.
по «__» ___________ 201__ г.

	Организация: _________________
Гос. №,  марка автомобиля__________________

	Организация: _________________
Гос. №,  марка автомобиля_________________________

	Количество (кг) _______________

Дата _______________________________

 _______________     __________________

    (подпись)           (расшифровка подписи)

 М.П.
	Количество (кг) _______________

Дата _______________________________

 _______________     __________________

   (подпись)             (расшифровка подписи)

М.П.

Исполнитель:

Заказчик:

__________________/ А.С.Сергеев

_______________/ ____________
М.П.

М.П.
1